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1 задание.
1)Проблема: Выяснить на самом ли деле из серебра состоят наши украшения.

2)Анализ: При помощи закона Архимеда вычислить объём тела , при помощи весов массу. Необходимое оборудование: мензурка с водой; рычажные весы с разновесами; украшение; таблица плотностей.

3) План эксперимента:


1.При помощи рычажных весов измерить массу украшения. Записать измерения в таблицу.


2.Опустить чашу весов на котором находится украшение в воду. Уравновесить весы. Записать измерения в таблицу.


3. произвести необходимые расчеты.


4. Сравнить полученный результат с таблицей плотностей.
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Fа = P1-P2
Fа=Vт*ρв*g
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	m1,кг

масса тела в воздухе
	m2,кг

масса тела в воде
	P1,Н

вес тела в воздухе
	P2,Н

вес тела в воде
	Fа, Н

сила Архимеда
	Vт , м3

объем тела
	ρт,кг/м3

плотность тела

	0,008
	0,006
	0,0784
	0,0588
	0,0196
	1,96*10-6
	4000


4)Анализ результатов 

При сравнении плотностей получившейся при проведении опыта ρт,= 4000кг/м3

 и табличного значения ρт,=10500кг/м3 приходим к выводу что наши украшения состоят не из чистого серебра.
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